Vers. 26. *Et cum discerpsisset — ab eo. Pro Discerpsisset dicit Lucas, Projecisset in medium²¹.* addens quod nihil illi nocuit. *Ei siquidem permisit Dominus, ut hominem projiceret, quo demonstratur projicientis malitia; nocere autem non permisit, ut appareret expellentis potentia. Clamavit etiam voce magna flagellatus imperio Dominico. Non dixit tamen quid clamaverit, eo quod voces nihil significantes ediderit.*

Vers. 27. *Et admirati sunt — obedient ei?* Qui est, hoc quod videmus? Dicebant autem etiam nunc (s) Christi doctrinam, ut pote differentem a doctrina Scribarum, aut etiam a doctrina Joannis Baptiste. Illi siquidem docebant tantum; Christus vero etiam daemones cum potestate expellebat. Auctoritatis namque est: *Obmutesce et exi.* Lucas vero loco ejus quod dicitur: *Quæ doctrina nova hæc, dixit: Quod est hoc verbum²²?* nominans verbum, doctrinam quæ per verbum fit; aut dicens verbum, illud quod ad daemонem factum est, puta. *Obmutesce et exi.* Unde etiam addidit: *Quia cum auctoritate ac potestate imperial spiritibus immundis et exiunt.* Cum auctoritate quidem, eo quod juberet; cum potestate vero, eo quod efficeret, quod vellet.

Vers. 28. *Exiuit autem — Galilææ. Dictum est de hoc quarto juxta Matthæum capite.*

CAP. II. De socru Simonis.

Vers. 29. *Et statim — Joanne. Qua de causa eo veneris superius dictum est octavo juxta Matthæum capite.*

Vers. 30. *Socrus autem — Vers. 31. ipsi. De his quoque dictum est eodem capite. Vide autem quod Christus sæpius ob aliorum fidem confert aliis sanitatem, quando futurum est, ut is quoque credat qui curatur, et non potest ad se venire, aut propter aegritudinem, aut propter intempestivam ætatem, aut etiam propter ignorantiam. Nam et hic ali eum deprecari sunt.*

Suscipiamus igitur et nos Christum sive sermonem ejus, ut febrim affectionum, in nobis extinguat. Suscepto autem beneficio ministremus ei, curando pauperes. Quidquid enim, inquit fecisti nisi ex his fratribus meis minimis, mihi fecisti²³; ministramus et his qui eum imitantur quasi discipulis ipsius, ut et illi pro nobis deprecentur.

CAP. III. De curatis a variis langoribus.

Vers. 32. *Facta autem vespera — Vers. 33. ja.*

²⁴ ibid. 35. ²⁵ Ibid. 36. ²⁶ Matth. xxv, 40.

Variæ lectiones et notæ.

(18) Forte, χρήσαντο.

(19) Ο Κύριος. B.

(s) Etiam nunc. Corrige, novam. Hentonius loco κακινόν videtur invenisse καὶ νῦν.

Καὶ σπαραξεν — ἐξ αἵτου. Τὸ σπαραξεῖ, ρίψων εἰπὼν ὁ Δουκᾶς, προσθεῖς ὅτι μιδὲν βλάψω αὐτὸν. Ρίψαι μὲν γάρ τὸν ἄγρωπον συνεχώρουσιν ὁ χριστὸς (19), ἵνα δειχθῇ τοῦ ρίψαντος ἡ κακία. Βλάψαι δὲ οὐκ εἰσεν, ἵνα φανῇ τοῦ ἀπελευθερωτοῦ αὐτὸν ἡ δύναμις. Ἐκράξῃ δὲ φωνῇ μεγάλῃ, μαστιχίῳ ἑπτὸς τῆς Δεσποτικῆς φωνῆς. Οὐκ εἶπε δὲ, τι ἔρεξεν, ὡς ἀσήμαντος κράξαντος.